FLOTA DE VEHICULOS TIPO PADRON Y BUSETON DE TRANSCARIBE EN SU ROL DE OPERADOR, 

el día 28 de junio de 2021, con las siguientes características:  

PLAZO: Un (1) años contados a partir del cumplimiento de los requisitos de 

perfeccionamiento y ejecución.  

VALOR: MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS MILLONES OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 

UN PESOS M/CTE ($1.523.082.291) IVA INCLUIDO  

FECHA DE SUSCRIPICIÓN DE ACTA DE INICIO: 8 de Julio de 2021  

FECHA DE FINALIZACIÓN: 8 de Julio de 2022  

ALCANCE DEL CONTRATO: Suministrar las siguientes pólizas:  

a) Póliza Colectiva Todo Riesgo Automóviles. 

• Responsabilidad Civil Extracontractual cobertura de RCE $1000/1000/2000 millones

[...]

1, a través del cual, se prorroga el plazo del contrato hasta 31 de diciembre de 

2022, es decir, por el termino de cinco (5) meses y veintitrés (23) días, y se adiciono al 

contrato la suma de OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($837,257.956).   

OTROSI Nro. 2, suscrito el día 28 del mes de diciembre de 2022 prorrogando con ello, el plazo 

del contrato por el termino de seis (6) meses, es decir hasta el día treinta (30) del mes de 

junio de 2023, y adicionando la suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES TRECE 

MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS M/CTE. ($995.013.313, oo)  

OTROSI Nro. 3 fechado 29 de junio 2023, prorrogó el plazo del contrato por el termino de seis 

(6) meses, es decir, hasta el día treinta y uno (31) del mes de diciembre de 2023, y se 

adicionó el valor de MIL CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO pesos M/CTE. ($ 1.045.453.728).  

OTROSI Nro. 4 fechado 27 de diciembre 2023, prorrogó el contrato por seis (6) meses, es 

decir hasta el día treinta (30) del mes de junio de 2024 y adicionó la suma de NOVECIENTOS 

OCHO MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE. ($ 

908.713.261, 00). 

OTROSI Nro. 5 suscrito el día el día 28 de junio de 2024, a través del cual, se adicionó al 

contrato la suma de SEISCIENTOS DOCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($ 612.994.159, 00), y prorrogar el término del 

contrato por (04) cuatro meses, es decir, hasta el día 31 de octubre de 2024.  

OTROSI Nro.6 a través del cual, se prorrogó el contrato por el término de un (1) mes y veinte 

(20) días, es decir hasta el día veinte (20) del mes de diciembre de 2024 y se adicionó 

TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS M/CTE. ($ 

321.023.613).  

OTROSI Nro.7. se prorrogó la vigencia por el término de DOS (2) mes y ONCE (11) días, es 

decir hasta el día veinte (28) del mes de febrero de 2025, y se adicionó la suma de 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN